refisceretur. Et pecunias quidem depositas similiter ac Hyrcanus non inuenit, sed aurea ornamenta multumque supellectilis pretiosae, quae omnia abstulit. Ac, dum accurate rimatur, voluit et vterius progredi etiam usque ad conditoria, in quibus sita erant corpora Dauidis et Solomonis. Et duos quidem e suis satellitibus amisit, flamma ex adytis, (ut ferebatur) prodeunte, quae in intrantes ieedit: ille vero perterritus exiit, et placandi numinis gratia, exstruxit in ostio sepulcri magnis sumtibus monumentum albo lapide. Huius etiam operis meminit Nicolaus historiarum scriptor, qui eo tempore floruit; non tamen memorauit, quod in sepulcrum descenderit rex, ut qui praeter decorum id factum esse nouerit. Quin et in aliis ad hunc modum scribit. Nam cum et in regno eius vixerit et sunul cum eo, quae illi grata essent, eique inferirent, scriptis mandauit, ea tantum attingens, quae ad gloriam illius pertinerent: insuper et multa eius facinora manifesto iniusta aliis coloribus depingens, et quantum potuit occultare studens. Ille etiam Mariamnes eiusque liborum caedi, crudeliter a rege perpetratae; speciosam causam adstruere volens, illam calumniatur, quod impudice se gesserit, iuuenesque, quod insidias struxerint. totoque opere idem fecit, quae a rege praeclare gesta erant nimium extolleus, quae vero improbe egerit, excusare laborans. Caeterum illi, ut dixi, facile quis potest ignoscere. nam id sibi negotii dedit, non ut res gestas aliis narraret, sed ut regi gratificaretur. Nos vero, qui etiam generis propinquitate Asanionaeorum reges attingimus, proptereaque sacerdotii honore fungimur, miniime id nos decere rati, ut illorum gratia falsi quid audeamus, incorrupte sincereque res ante actas exponimus, multos quidem e posteriorib[us] illius regno potitos adhuc reuerentes, ita tamen, ut veritatem, quam eos, pluris fecerimus, et si, dum id honeste fiebat, acciderit etiam, ut eos ipsos nobis iratos habuerimus.

2. Caeterum Herodis domesticae res, posteaquam sepulcrum aggressus est, indies deterius habebant, que

δὴ τῷ μηνίματος ἐπιδόντας εἰς ἀ μάλισα καὶ πρότερον ἐνόσται, πλέιστον γενέθα πρὸς ἀγημένης ἔξελθεν συμφορὰς, εἴτε καὶ τῆς τύχης ἐν ἐκείνοις τὴν ἐπίθεσιν ποιημένης, ἐν οἷς τὸ κατὰ τὴν αἰτίαν εὑναψεν, καὶ μικρὰν πίσιν παρεῖχε τῷ διὰ τὴν ἀσέβειαν αὐτῷ τὰς συμφορὰς ἀπηντηκέναι. τάσις γὰρ ἦν ὁ σπερματικὸς ἐμφυλίος πολέμος κατὰ τὴν αὐλὴν, καὶ μίση πρὸς ἄλλήλας ἀνθυπερβαλλομένων ταῖς διαβολαῖς. ἐτραπήγει δ' αὖτε κατὰ τῶν ἀδελφῶν Αντιπάτρος, δεινὸς ὅν, ἔξωθεν μὲν περιβάλλειν αὐτὸς ταῖς αἰτίαις, αὐτὸς δὲ πολλάκις ἀπολογημένης τόπον λαμβάνειν, ἵνα ἡ τὸ δοκοῦν εὔνουν πιεῖσθαι αὐτῷ πρὸς τὰς ἐπιχειρήσεις ὃν ἐδόκει. καὶ τέτω τῷ τρόπῳ ποικίλως ἐπεριελλύθει τὸν πατέρα, μόνος ὑπὲρ τῆς ἐκείνης σωτηρίας ἀπαντα πράττειν αὐτὸς πεπισευκάς. ὁ δὲ καὶ Πτολεμαῖον, ὃς ἦν αὐτῷ διοικητὴς τῶν τῆς Βασιλείας πραγμάτων, Αντιπάτρῳ συνίση, καὶ μετὰ τῆς ἐκείνης μητρὸς ὑπὲρ τῶν ἐπεγύοντων ἐβύλευτο. καὶ καθόλος τὰ πάντα ἥσαι ὢτοι, καὶ πράττειν ὅσα θέλοιεν, καὶ πρὸς δύσνοισαν ἄγειν τὸν βασιλέα τῶν ἔξωθεν οἵς ἐδόκει συμφέρειν. οἱ δὲ ἐκ τῆς Μαργαρίμης χαλεπώτερον αὖτε διετίθεντο, καὶ τὴν αἰτιὰν ἐπειγενείας ἐκ Ἐφερον παρεσωμένοι, καὶ τάξιν αἰτιμοτέραν ἔχοντες. αἱ γε μὲν γυναικες, ἡ μὲν Αλεξάνδρῳ συνοικεῖσσα, Θυγάτηρ Αρχελάᾳ Γλαφύρᾳ, μῆσος εἶχεν εἰς τὴν Σαλώμην, κατά τε τὴν πρὸς τὸν ἄνδρα διάθεσιν, καὶ τῷ πρὸς τὴν ἐκείνης Θυγατέρᾳ δοκεῖν ὑπερφανώτερον διακειθάσα. συνώπει μὲν γὰρ Αριστοβύλῳ, τὴν δὲ ἰσοτιμίαν αὐτῆς ἀνηξιοπάθει Γλαφύρᾳ.